In^a nomine sancte et individue^b trinitatis^a. Divina favente clementia Otto quartus Romanorum imperator augustus. Benigna imperialis munificentie liberalitas ad universorum^c fidelium suorum commoditates se diverso modo accommodans^d quosdam in bonis consuetudinibus suis et illesi iuris sui conservatione solet communire^e aut iura eis collata ampliare, alios pia^f protectione defensare, alios largiflua beneficiorum impensione clementer inspicere et fovere. Unde ut fidelibus nostris communis^g de Cario bone consuetudines sue et iura a maiestate nostra non solum conservata sed adaucta dinoscantur^h imposterum, notum facimus universis paginamⁱ inspicientibus presentem^j, quod nos ad preces fidelis nostri Iacobi de Roato potestatis de Cario et iam dicti communis devotione integra^k et obsequiis inducti indulgemus eis et concedimus, sicut a centum annis hucusque consueverant^l, auctoritate nostra licitum sit eis consules creare vel potestatem^m ac circa locum Carii muros, spalda facere et fossata, insuper eis indulgentesⁿ illas consuetudines et fidelitates, quas ab antiquis temporibus eorum predecessores facere solebant episcopis

^{a-a} In – trinitatis durch fette in E, durch vergrößerte Buchstaben in F hervorgehoben, wohl in Anlehnung an die *Elongata im Original*

^b invidue E

^c universas E, universarum F, diversas G

^d ns aus re verb. F

^e manutenere G

^f pro G

^g communi G

^h dinoscuntur E

ⁱ personis EF, aus presentia verb. F

^j presentes EF, Schluss-s aus m verb. F

^k sincera G

^l consueverunt EG

^m potestates G, letztes s wohl verb.

ⁿ indulgemus G

Taurinensibus, volentes, ut in his ipsis episcopis existant obedientes, ita tamen quod in illis ulterius^o ab episcopis eisdem non^p grauentur contra^p iusticiam. Item concedimus eis, ut illas consuetudines et iusticias, quas habere consueverunt in possessionibus et villis in circuitu Cari, videlicet in Pennarano^q, Moncharasio^r et in villa Sancti Nazarii^s, Marterasco^t, Marade^u, Caxano, curia^v de^v Cavanis^w [...]x ad^y urbem contingere^y [...]z eisdem fidelibus nostris impertiendo^{aa} mandamus eis, ut si quis homo privatus de Cario convenitur ab aliquibus alias^{bb} quam coram consulibus vel potestate Cari iusticiam^{cc} reddere^{dd} non cogatur^{cc} adiicientes etiam, ne^{ee} qui^{ff} hominum^{gg} de Cario^{ee} de nostra concessione nec communiter nec sigillatim^{hh} in Taurinoⁱⁱ ad iusticiam stare constringantur^{jj} salvo in iis et omnibus aliis iure imperiali. Item concedimus eis et confirmamus omnes consuetudines bonas, quas habebant eo tempore, quo nos dei gratia Otto quartus^{kk} Romanorum imperator et semper augustus coronam imperii receperimus^{ll}, et eas illesas sibi conservari iubemus tam in fidelitatibus dominorum^{mmm} quam in recipiendis habitatoribus et appellationibus etⁿⁿ in tantum et non in amplius teneantur suis dominis, quantum eo tempore tenebantur, quo nos dictam^{oo} coronam recepimus. Item confirmamus pactum^{pp} factum^{pp} ab Astensibus inter Ubertum quondam comitem de Blandrato et Carienses, sicut continetur in instrumento facto a Guidone^{qq} notario anno domini millesimo